
平成 30 年 3 月 7 日 
ご利用者各位     
 

(一財)気象業務支援センター  配信事業部資料情報課 
 

  
ハードディスクによるレーダー毎のデータの非即時提供について 

 
 

  
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  
さて、気象庁では、平成 29 年 1 月分からレーダー毎のデータを提供するにあたり、こ

れまで 1 か月ごとに DVD により提供していたものを、すべてのレーダーのデータを 3
か月ごとにまとめてハードディスクにより提供する旨の連絡がありましたのでお知らせ

致します。 
つきましては、弊センターから提供するレーダー毎のデータ（下記第 2 項）は、平成

29 年 1 月分から、すべてのレーダーの観測データを 3 か月分ハードディスクに収録し、

3 か月ごとに提供致します。  

このことに伴い、レーダー毎のデータの DVD による提供は、平成 28 年 12 月分を以

て終了致します。 
  

敬具 
  

記 
  
１ ハードディスクによる提供開始時期とその頻度 

平成 29 年分から、3 か月分(1 月～3 月、4 月～6 月、7 月～9 月、10 月～12 月)まと

めて提供する。提供データの各末月の翌月下旬ころに提供する。 
  
２ ハードディスクに含まれるデータ 

レーダー毎直交座標レーダーエコー強度データ 
レーダー毎極座標レーダーエコー強度データ（仰角別） 
レーダー毎極座標ドップラー速度データ（仰角別）  の全レーダー分 

 
 


